seutentia diceutium esse posse puram motio- loquendo, etalioquiqutelibet qualitas, quamvis

nem , quam infra lib. 3 reprobabimus, dici- ab intrinseco determinata ad necessario agen-

mus illam futm-am esse qualitatem, et per dum, potest cessare ab operatioue ex defectu

modum actus primi, cum fiat a solo Deo, ut alicujus conditionis reqiiisitse, ct nibilominus

supponitur, et detur ad efficiendum actum in suo esse perseverare, sicut patet in luce solis,

secundum cum voluntate. Negatur autem imo et in lumine glorite, vel cbaiitate patria;,

inde necessario sequi esse separabilem ab quae omnino determinanttir ad suos actus, et

actu secundo, quia ponitur esse determinata ex natura rei neccssario illos eliciuut, et quasi

ad agendum ex intrinseca et efficacissima iu- necessitant potentias , ut secum illos coeffi-

clinatione, et ideo non separatur ab actu se- ciant ; et nibilominus, si Dcus negaret eis

cnndo, saltem positis omnibus requisitis ad concursum ad efficiendum, cessarent ab opc-

agendum, ut jam explico. ratioue, et uon proptcrea statim csse desine-

4. Secunda difficulias.— Secunda diflBcul- rent ex natura rei, et per locum intrinsecum,

tas esse potest, quia talis quabtas nec perma- ut sic dicam. Ad buuc igitur modum potcst

nens esse potest natura sua, nec transiens, et illa qualitas esse permanens, et quasi babitus

;

ita nullo modo videtur possibilis, quia inter distingueretur autcm a propriis babitibus, qui

illa duo membra nullum est medium, oppo- nunc acquiruntur, vel infunduutur, in modo
uunliu' enim pcr immediatam contradictio- operandi et tralieudi voluutatom

,
qui mo-

nem : voco enim qualitatem permanentem dus ad diversitatem essentialem et quasi ge-

qua sine actoali operatione perseverare po- nericam inter illas qualitates sufticit. Addo
test in actu primo ; transeuntem autem qute etiam alteram partem esse probabilem, quod
solum, dnm operatur, durat. Probatur ergo sit illa qualitas uatura transiens, id est, ex

prior pars anteccdentb, quia si illa sit qualitas natura sua non postulans conscrvari iu esse,

jw.Tmauens, non differet ab habitu, qui circa nisi quamdiu potest opcrari, ad modum im-

idem objectum et eumdem actum versetur, j)etus lapidi impressi : quia licet in quaUtate

quia erit qualitas de se permanens per mo- spirituali non tam facile hoc intelligatur, nou
dum actns primi, ac subinde difficile mobilis, tameu in eo apparet apcrta rejtugnautia, pro-

sicnt habitus dt-finiri solet, et sumet speciem pter quam dicamus nou possc a iJco Ui'ri qua-